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Matavfallsortering blir lag 

Från och med 1 januari 2024 blir det lag på att alla ska sortera ut matavfall från övrigt avfall. 

Samtidigt blir det lag på att kommunen ska samla in matavfall från hushållen. Det är alltså dags 

för alla bostadsrättsföreningar och fastighetsägare att se över sin avfallshämtning om man inte 

redan har matavfallssortering idag. Tjänsten utförs av Ohlssons AB liksom hämtningen av 

restavfall. 

Kärl 

Matavfallskärlen kommer i standardstorlek om 140 liter. Dessa kärl är 50 

cm breda och 55 cm djupa och 106,5 cm höga. 

Det finns tre olika val på hämtningsintervall: 26, 52 och 104 ggr per år. 

För mer information se avfallstaxan på kommunens hemsida 

staffanstorp.se. 

Ohlssons hjälper er med hur många kärl som behövs och vilket 

hämtningsintervall som är lämpligt för er. För att uppskatta hur många 

kärl som behövs kan man använda sig av Avfall Sveriges 

schablonvärden: 

Liter/vecka Per lägenhet 

Matavfall 10–15 

 

Matavfallspåsar och hållare 

Matavfallspåsar till köket delas ut gratis av Ohlssons och går att 

beställa via deras hemsida. På påsen så framgår vad som får slängas 

i påsen och hur den ska hanteras för bästa funktion. 

Matavfallshållare till köket delas även ut av Ohlssons på begäran.  

Kommunikation 

Fastighetsägaren eller styrelsen ansvarar för att informera sina boenden när och hur 

matavfallssortering införs. Ni ansvarar även för att informera era boenden om hur de sorterar 

korrekt. På sopor.nu finns ett Sorteringsblad som ni kan ge ut till era boenden. På Sverige 

sorterar hittar ni även information och kontaktuppgifter för eventuella skyltar till soprum eller 

dylikt. 

För att beställa matavfallshämtning kontaktar ni Ohlssons via telefon 046-709 900, eller 

mail staffanstorp@ohlssons.se.  

Beställning ska göras så fort som möjligt men senast innan utgången av första kvartalet 2024. 

https://www.sopor.nu/sortera-och-aatervinn/sorteringsguide/sorteringsblad-paa-33-olika-spraak/
https://www.sverigesorterar.se/om-skyltsystemet/bestaella-skyltar/
https://www.sverigesorterar.se/om-skyltsystemet/bestaella-skyltar/
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Kommunen tar över insamlingsansvaret för 

förpackningar 

Från och med 1 januari 2024 tar kommunen enligt lag över ansvaret för insamlingen av 

förpackningar i kartong, plast, glas och metall. 1 januari 2027 blir det lag på att alla hushåll ska ha 

tillgång till fastighetsnära insamling. Det innebär att fastighetsägare och bostadsrättsföreningar 

utan hämtning har tre år på sig att ordna utrymme för insamling av förpackningar. Till dess är det 

fortsatt tillåtet att lämna förpackningsavfall på kommunens återvinningsstationer. 

Vad kommer hända 1 januari 2024? 

Kommunen kommer godkänna de privata aktörer som uppfyller kraven och publicera dem på 

kommunens hemsida staffanstorp.se. Endast dessa aktörer får anlitas för hämtningen av 

förpackningar.  

Hur beställer man hämtning av förpackningar?  

Tjänsten beställs direkt från entreprenören och utförs enligt överenskommelse med dessa. 

Avgiften får maximalt uppgå till beloppen angivna i kommunens avfallstaxa (beslutas i december) 

och betalas direkt till entreprenören enligt dennes rutin. Gällande avfallstaxa går att hitta på 

kommunens hemsida. Observera att taxan är en maxtaxa, entreprenörerna konkurrerar i övrigt 

fritt med varandra. Det förespråkas att ta ut offert från samtliga auktoriserade entreprenörer 

innan avtal ingås. 

Har ni redan avtal med godkänd aktör? 

Om avtal om hämtning av förpackningar redan finnes med en godkänd aktör behöver inga 

ändringar göras.  

Vad händer 1 januari 2027? 

Om ingen hämtning av förpackningar utförs i dagsläget behöver detta åtgärdas senast 31 

december 2026. Det kan innebära att befintliga miljörum behöver möbleras om eller byggas ut. 

De aktörer som erbjuder hämtning av förpackningar kan i regel hjälpa till med dimensioneringen 

av kärl och utrymme för dessa. 

 

 


